
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Patrimonio - Tributi

N° 18 18000169 del 16/11/2018 del Registro di Settore 

N° 18001865 del 16/11/2018 del Registro Generale 

Oggetto: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DIRETTA DELLE 
PALESTRE/IMPIANTI ANNESSI AGLI ISTITUTI SCOLASTICI 

DI PERTINENZA DELLA PROVINCIA DI COSENZA DI CUI 

ALL'AVVISO PUBBLICO N. 11622 DEL 5 SETTEBRE 2018, 

APPROVATO CON DETERMINA N.1425 DEL 5 SETTEMBRE 2018 

- APPROVAZIONE VERBALE DEL 7.11.2018 E DELLA 

CONVENZIONE TRA LA PROVINCIA DI COSENZA E L’A.S.D. 

FRANCO’S HORSES PER L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEGLI 

SPAZI E DELLE STRUTTURE DI PERTINENZA PROVINCIALE 

ANNESSI ALL’I.P.A.A. – I.P.S.A.R. “TODARO” DI RENDE, 

REGISTRATA CON PROT. 49547 DEL 7.11.2018.





IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ASSUNTO    che   la   Provincia   di    Cosenza   ha   inteso   avviare   una   procedura   finalizzata 

all’ individuazione di  soggetti  cui  affidare  in  gestione diretta  le  palestre  annesse  agli  Istituti 

d'Istruzione Secondaria di pertinenza della Provincia di Cosenza secondo la procedura prevista dal 

Regolamento per la Concessione in uso delle Palestre annesse agli Istituti Scolastici di pertinenza 

della Provincia dì Cosenza, approvato con Deliberazione Consiglio Provinciale n. 10 dell'I Agosto 

2018;

ATTESO che la Manifestazione d'Interesse è connessa all'Avviso Pubblico della Regione Calabria 

del 28.04.2018, relativo alla Concessione di contributi regionali finalizzati alla realizzazione e 

riqualificazione di impianti sportivi e i soggetti interessati all'affidamento in gestione dovranno 

possedere tutti i requisiti di partecipazione richiesti dall'Avviso Regionale;

DATO ATTO che il Dirigente del Settore Patrimonio e Tributi, con Determinazione del Dirigente 

R.G. n.1425 del 5 settembre 2018 ha approvato e indetto la Manifestazione d’interesse per 

l'affidamento in gestione diretta delle palestre/impianti annessi agli Istituti Scolastici di pertinenza 

della Provincia di Cosenza;

VERIFICATO che il Bando di che trattasi è stato pubblicato in data 5 settembre 2018 con 

scadenza 17 settembre 2018;

VERIFICATO che tutte le istanze pervenute sono state trasmesse al Settore Edilizia ed Espropri 

per l'acquisizione dei necessari pareri tecnici;

CONSIDERATO che il Dirigente del Settore Patrimonio e Tributi, mediante Determinazione n. 

1675 del 18.10.2018, ha nominato la prevista Commissione di Gara per come di seguito riportato:

• PRESIDENTE - dott. Giuseppe MERANDA - Responsabile del Servizio  Patrimonio, Fitti e 

Stime, Punti Ristoro;

• COMPONENTE ESPERTO - ing. Eugenio AIELLO - Alta Professionalità;

• COMPONENTE ESPERTO/SEGRETARIO - dott.
ssa

 Vittoria  TUCCI - Responsabile 

Servizio Amministrativo;

DATO ATTO che in data 7 novembre 2018 si è riunita la suddetta commissione per esaminare le 

istanze e i pareri precedentemente trasmessi dai tecnici del Settore Edilizia ed Espropri;

VERIFICATO che relativamente all'I.P.A.A. – I.P.S.A.R. “TODARO” di Rende è pervenuta 

un'unica istanza presentata dall'A.S.D. Franco’s Horses di Cosenza;

DATO  ATTO che, con nota prot. 47286 del 24.10.2018  il  Settore  Edilizia ed  Espropri  ha 

formulato un parere favorevole sull'intervento proposto;

ASSUNTO che l'aggiudicatario ha prodotto i documenti propedeutici alla stipula del contratto;

VERIFICATO che in data 7 novembre 2018 è stata sottoscritta apposita Convenzione tra la 

Provincia di COSENZA e l’A.S.D. Franco’s Horses per l’Affidamento in Gestione degli Spazi e 

delle Strutture di pertinenza provinciale annessi all’I.P.A.A. – I.P.S.A.R. “TODARO” di Rende, 

registrata con prot. 49547 del 7.11.2018 ;
Tutto ciò premesso

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;

Visto il Regolamento sui Controlli Interni;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto Regolamento per la Concessione in uso delle Palestre annesse agli Istituti Scolastici di pertinenza della 

Provincia di Cosenza, approvato con Deliberazione Consiglio Provinciale n.10 dell'1 Agosto 2018;

Visti gli atti d'Ufficio a corredo della pratica;

Reso sul presente atto:



il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147bis del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;



 

DISPONE

DI APPROVARE il Verbale di Gara del 7.11.2018, redatto da Commissione appositamente 

nominata e tutti gli atti a corredo della pratica;

DI APPROVARE, risultando corrette, nei modi e nei tempi, le procedure seguite e con le 

motivazioni riportate nel sopra citato Verbale, la Convenzione tra la Provincia di Cosenza e l’

A.S.D. Franco’s Horses per l’Affidamento in Gestione degli Spazi e delle Strutture di pertinenza 

provinciale annessi all’I.P.A.A. – I.P.S.A.R. “TODARO” di Rende, registrata con Prot. 49547 del 

7.11.2018, che si allega alla presente, nella sezione Allegati non pubblici, contenendo dati sensibili, 

e ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

l DIRIGENTE del SETTORE

 dott.
ssa

 Tiziana LUPO

La presente determinazione, rimane affissa all'Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni a 

decorrere dal______________________   

Il Dirigente della Segreteria

 avv. Antonella Gentile


